Приказ комитета по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск от 04.06.2015 № 150-Д
	О создании консультативно-методических центров

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи  родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, развития вариативных форм дошкольного образования, а также на основании приказа министерства образования Тульской области от 19.05.2015 « 1138 «О создании консультативно-методических центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской общественности», п. п. 5.3.4. п. 5.3. Положения о комитете по образованию администрации муниципального образования город Новомосковск,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать муниципальный консультативно-методический центр по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности на базе Муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр».
2. Директору Муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» (Лаухина Т. С.):
2.1. Разработать положение о муниципальном консультативно-методическом центре по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности в срок до 15 июня 2015 года.
2.2. Разработать режим и план работы муниципального консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности на 2015-2016 учебный год в срок до 20 июня 2015 года.

2.3. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций режим и план работы муниципального консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности на 2015-2016 учебный год.

2.4. Создать на официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» интернет – страницу о работе муниципального консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности в срок до 20 июня 2015 года.

2.5. Осуществлять координирование деятельности консультативно-методических центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности, созданных на базе муниципальных дошкольных образовательных организаций.

2.6. Предоставить в комитет по образованию документы по созданию муниципального консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности в срок до 26 июля 2015 года.
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций МКДОУ «Детский сад № 2» (Моисеева Р. А.), МКДОУ «Детский сад № 8» (Самойлова Л. А.), МБДОУ «Детский сад № 11» (Новикова С. Н.), МБДОУ «Детский сад № 32» (Шмелева О. Е.), МБДОУ «Детский сад № 33» (Деревянко А. Н.), МКДОУ «Детский сад № 34» (Бочарова Е. Н.), МКДОУ «Детский сад № 36» (Ефимова О. И.), МБДОУ «Детский сад № 52» (Волкова Е. А.), МБДОУ «Детский сад № 53» (Шатикова Н. Н.), МБДОУ «Детский сад № 14 с.Спасское» (Балдина Л.И.)
3.1. Создать на базе муниципальных дошкольных образовательных организаций консультативно-методические центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности.

3.2. Разработать положение о консультативно-методическом центре по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности в срок до 15 июня 2015 года.

3.3. Разработать режим и план работы консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности на 2015-2016 учебный год в срок до 20 июня 2015 года.
3.4. Создать на официальном сайте муниципальной дошкольной образовательной организации интернет – страницу о работе консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности в срок до 20 июня 2015 года.

3.5. Довести до сведения родителей информацию о работе консультативно-методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности в срок до 1 июля 2015 года.
3.6. Предоставить в комитет по образованию документы по созданию на базе муниципальных дошкольных образовательных организаций консультативно-методических центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций и родительской общественности в срок до 26 июля 2015 года.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Председатель комитета

И. Ю. Руденко
по образованию
	Согласовано:

	Заместитель председателя
	_______________________
	И. В. Рыжонкова

	                 (дата, подпись)

	Главный специалист
	_______________________
	И. Б. Моисеева

	                 (дата, подпись)

	Старший юрист
	_______________________
	О. В. Андрианова

	                 (дата, подпись)